Главному врачу ГБУ__________

От:
Проживающей по адресу:

тел: 89

Заявление
в обязании оказать медицинскую помощь и оформить направление на МСЭ

   Я, ___________, в настоящее время не являюсь инвалидом, нахожусь на амбулаторном наблюдении и стационарном лечении в Вашей поликлинике с диагнозом ____________-, работать не могу, временная нетрудоспособность установлена с 26.07.2023, кроме того на 06.12.2023 года запланирована следующая госпитализация.
 Мне также были проведены обследования в стационаре согласно выписки №___________, что соответствует перечню медицинских обследований, установленных Приказом Минтруда России N 402н, Минздрава России N 631н от 10.06.2021г.
С момента установления диагноза и по настоящее время направление по форме      № 088/у на МСЭ, до сих пор не выдано и не оформлено. Перечень медицинских обследований, установленных Приказом Минтруда России N 402н, Минздрава России     N 631н от 10.06.2021г., мне нет необходимости проходить.
[bookmark: _GoBack] В виду того, что все медицинские документы находятся в вашем медицинском учреждении и лечащим врачом не подготовлено направление на МСЭ, прошу в срочном порядке подготовить направление.
Принятие решения врачебной комиссией медицинской организации о направлении гражданина на медико-социальную экспертизу и проведении медицинских обследований, необходимых для получения клинико-функциональных данных в зависимости от заболевания в целях проведения медико-социальной экспертизы, осуществляется не позднее 30 рабочих дней со дня принятия решения врачебной комиссией медицинской организации о подготовке такого направления.

Выписка из протокола решения врачебной комиссии о направлении гражданина на медико-социальную экспертизу и направление на медико-социальную экспертизу выдаются по запросу гражданину (его законному или уполномоченному представителю) на бумажном носителе и (или) в электронной форме посредством направления в личный кабинет гражданина (его законного или уполномоченного представителя) на едином портале.
Медицинская организация несет гражданско-правовую ответственность за достоверность и полноту сведений, указанных в направлении на медико-социальную экспертизу, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Принимая во внимание вышеизложенное, прошу Вас – подготовить направление на МСЭ.

         Учитывая выше приведенные обстоятельства дела, приоритет человеческой жизни и нормы российского и международного права,

Прошу:

1.Оформить направление на МСЭ по форме 088у для гражданина________________
2. Перед отправкой в бюро МСЭ предоставить мне для ознакомления ее копию.

Приложение:
Копия Медицинской выписки
Копия паспорта
Копия медицинских исследований

«____»____________2024г.                             _________________/ФИО